

Uroczysta sesja inauguracyjna Instytutu Zachodnio-Pomorskiego

PO posiedzeniu konstytucyjnym Społecznego Instytutu Zachodnio - Pomorskiego TRZZ w Szczecinie (maj br.), wczoraj w Klubie Pracowników Nauki odbyła się sesja inauguracyjna, która dała oficjalny początek programowej działalności Instytutu.

Z czym jedzie Thompson do Moskwy? (STR. 2)

STRZAŁY na granicy Izraelskiej

KAIR PAP. W nocy z niedzieli na poniedziałek nowego, siódmego z kolei w okresie ostatniego tygodnia incydentu na granicy Izraela i prowincji syryjskiej ZRA.

Rzecznik armii Izraela oświadczył, że wieś izraelska Asznora została ostrzeżona z terytorium Syrii. Nacemist według rzecznika armii ZRA, patrol Izraela usiłował zająć posterunek, syryjski i wysadzić umocnienia w powietrze.

„MOJEMU MIASTU 1961-1965”

PRZY WOJEWÓDZKIM Komitecie Frontu Jedności Narodu w Szczecinie ukonstytuowała się komisja czynowa społecznych z przewodniczącym inż. Marianem WOJTASIKIEM na czele. Do zadań Komisji należy koordynacja prac wykonywanych przez miejskie i powiatowe komitety, których działalność kończy się z chwilą wykonania czynu społecznego.

Na marginesie tej informacji warto przypomnieć, że podobna komisja istnieje już w m. Łodzi. Ma ona pewien dorobek - m.in. wydatki dla uczestników czynów społecznych legitymacje z nadrukiem: „MOJEMU MIASTU 1961-1965”, do których wpisuje się kto, co i kiedy zrobił przy podziękowaniu i upiększa ręką m. Łodzi. (b)

Przedstawiciele MHW radzą dziś ze szczecińskimi władzami handlowymi

DZISIAJ rano, na zaproszenie Wład. Handlu WRN, przybyli do Szczecina dyrektor Zarządu Artykulami Przemysłowymi MHW - Ignacy BRYM. Przedstawicielowi Ministerstwa towarzyszą dyrektor Centralnych Zarządów Handlu - Obuwem Artykulami Tekstylnymi-Odzieżowymi, Artykulami Użytku Kulturowego i „Argedu”.

Na konferencji, która trwała będzie dziś i jutro, tutejsze władze handlowe przedstawiały postulaty w zakresie zwiększenia ilości i asortymentu towarów przemysłowych przydzielanych naszym wojewódzkom.

Zakomunikował o tym prezes Instytutu prof. dr P. ZAREMBA, otwierając pierwsze inauguracyjne posiedzenie, na które przybył m. in. sekretarz KW PZPR - S. SIEWIERSKI, prezes WK ZSL I. KONKO LEWSKI, sekretarz PWRN M. JEDRZEJEWSKI, przewodniczący PMRN H. ZUKOWSKI, przedstawiciele Instytutu Zachodniego w Poznaniu prof. dr G. LABUDA, prof. dr Z. KACZMARCZYK i doc. dr B. WIEWIORA, prezes Szczecińskiego Towarzystwa Naukowego prof. dr L. BABIŃSKI, rektor WSR, prof. dr J. PIŚCZEK oraz rektor Politechniki Szczecińskiej doc. dr S. PROWANS.

Po przemówieniach powitalnych przedstawiciele miejskich władz partyjnych i państwowych, prof. dr Labudy, rektorów WSR i WSR oraz prezesa SPN, którzy mówili o znaczeniu i zadaniach nowej placówki naukowej, wyraz jej pomyslnego rozwoju, prof. dr P. Zaremba odczytał telegramy i listy powitalne m. in. od sekretarza nauk społecznych PAN prof. dr M. ZOLKIEWSKIEGO, dyr. Instytutu Historycznego PAN prof. dr T. MANTUPEŁA, władz naczelnych TRZZ, Instytutu Śląskiego w Katowicach i Opola oraz Koszalińskiego Toruńskiego Towarzystwa Naukowego.

Z kolei zebrani wysłuchali referatu programowego wiceprezesa Instytutu prof.

(Dokończenie na str. 2)



LUDNOŚĆ Stanów Zjednoczonych jest poważnie zaniepokojona stanem zdrowia prezydenta J. F. Kennedy'ego. Jak wiadomo prezydent USA ma nadwagę, reżym kregosłup skutkiem ran odniesionych na wojnie. Obecnie w jego stanie zdrowia nastąpiło pogorszenie tak, że musi on chodzić o kulach.

NA ZDJĘCIU: prezydent Kennedy opuszcza gmach hotelu Shoreham w Waszyngtonie, gdzie przemawiał na zebraniu Konferencji Krajowej Rozwoju Ekonomicznego i Społecznych Stanów Zjednoczonych. Fot.-CAF

Warto przypomnieć, że w I kwartale br. woj. szczecińskie zajęło I miejsce w intensyfikacji sprzedaży artykułów przemysłowych i że siła nabywcza ludności Szczecińskiego stale rośnie. Przydzielony towarów przemysłowych, najatrakcyjniejszych, okazują się niewystarczające. (a)

EICHMANN zeznaje - patrz str. 2

WARSZAWA PAP. Jak informowaliśmy 26 bm. rozpoczęły się obrady VIII posiedzenia plenarnego Komitetu Centralnego PZPR, poświęcone podstawowym kierunkom dalszego rozwoju działalności rad narodowych.

WYD. ABK NAKŁAD: 43.176 EGZ. CENA 50 GR

KURIER

szczęciński

ROK XVII Wtorek, 27. VI. 61 r. Nr 150 (5263)

Co nowego na taśmach produkcyjnych?

- ♦ dla fotoamatorów...
- ♦ zwolenników „małej motoryzacji”...
- ♦ domatorów

(WL) Jeszcze w tym roku ukąsą się na rynku nowe typy powiększalników fotograficznych produkcji Warszawskich Zakładów Foto-Optycznych. Powiększalniki Beta I i Beta II formatu 24x36 mm są wyposażone w obiektywy 1:4,5 (45 mm).

BETA I i II są przeznaczone głównie dla posiadaczy nowych aparatów fotograficznych krajowej produkcji „Alfa”, które w najbliższym czasie pojawiają się na półkach sklepowych. Model Beta II - walkiwoy będzie kosztować około 800 zł.

ZAKŁADY METALOWE w Dębli (woj. rzeszowski) wyprodukują do końca tego roku ok. 1000 ulepszonych slinków spawalniczych o pojemności 50 cm sześć. Slinki te o estetycznym wyglądzie i stosunkowo niewielkim ciężarze, po składają - rozruszniki nożne.

Cena nowych slinków nie przekroczy 2 tys. zł. SKOŃCZA się nareście skroty z przepalającymi się „korkami”. Zakłady

Harcerze wyruszają w rejs...

„Czerwone żagle” wyruszą na morze już za parę dni. Przez okres wakacji przebywać będą na tych jachtach chłopcy i dziewczęta z harcerskich drużyn wodnych i żeglarskich z całej Polski. Pływac będą po Zatoce Gdańskiej, poznając tajniki żeglarskiego, duże i małe porty, w których odwiedzane będą zakłady naszej gospodarki morskiej. A tymczasem przy nabrzeżach w gdyńskim basenie żeglarskim trwają ostatnie przygotowania. Harcerze czyszczą, polerują, malują swoje jachty przed wyjściem w morze. Na zdjęciu: harcerki zapoznają się z „ABC” jachtowni.



Przed dwoma dniami podczas rozprawy sądowej prokurator z przesłaniem stwierdził, iż w jednej z kul jego stołu znajduje się trzymetrowy wąż. Przesłuchał się, iż w tym czasie schronił się przed upałem, wpisał do zmacchu sądowego. (Ex)



NASZYM RYBAKOM W DNIU ICH ŚWIĘTA ŻYCZYMY OBFITYCH POŁOWÓW!

Na tle Górnej Adygi

Antybońskie nastroje we Włoszech

BERLIN PAP. Mnożące się eskcesy w Górnej Adydze wywołały - jak informuje rzymski korespondent zachodniobloberskiej „BERLINEE MORGENPOST” - fale „nieprzychylnych uczuć wobec NRF ze strony włoskiej opinii publicznej”.

KOESPONDENT PI-SZE, że „wielu Włochów uważa, iż Niemcy biorą czynny udział w aktach gwałtu lub co najmniej uczestniczą w ich przygotowaniu. Zdaniem rzymskich kół dyplomatycznych, należy bardzo poważnie traktować ataki przeciwko Republice Federalnej. Mamy bowiem do czynienia z najbardziej niebezpieczną kampanią antyniemiecką we Włoszech od czasu zakończenia wojny. Nawet powszechnie szanowane dzienniki włoskie widzą w zamachach bombowych oznaki powrotu do czasu hitlerysty i pangermanizmu”.

Przed Lipcowym Świętem

Papiernia Skolwin dla uczczenia 22 Lipca

ZOBOWIĄZANIA pracowników Papierni w Skolwinie dla uczczenia 22 Lipca opiewają na 226 ton papieru i 160 ton ściery ponad plan w III kwartale. Prócz tego podjęto szereg niemieckich zobowiązań dalszej modernizacji fabryki, zagospodarowania zakładu i prac społecznych.

3 metrowy wąż w szufladzie prokuratora

(WL) Nie notowana od 23 lat fala upałów paraliżuje od kilku dni życie w Kairze i innych wielkich miastach egipskich. W ciągu dnia temperatura dochodzi już do 46 stopni, a nawet noc nie przynosi upragnionej ochłody.

Eksplodzja w laboratorium

(WL) Tragiczny wypadek wydarzył się w Łodzi ul. Karolewska 45/47. W laboratorium należącym do spółdzielni pracy „Xenon” podczas mieszania chemikaliów nastąpiła silna eksplozja. W budynku wyłaziły szczyby z okien i zostało częściowo zniszczone pomieszczenie laboratorium. Jeden z pracowników spółdzielni, Henryk Jagiełło, odniósł ciężką obraźnię ciała. (Ex)

Dwaj kierownicy przedsiębiorstw skazani za niepotrącanie alimentów

JA MIALBYM mu potrącać? Taakie-mu kumpłowi!... Mieszkałość... Ma trądycje, jest ceniona, obowiązuje. Kolega - kolezde nie zrobi kawali...

Janusz KALINA, kierownik Państwowego Przedsiębiorstwa Rolnego w Chojnowie... Powstała zaległość 1.480 złotych, którą komornik w Chojnowie...

Nowoczesny pawilon dworcowy dla Kamienia

JESZCZE trochę ciepłoty i skończy się ustrapienia podróżnych... Kierownik budowy, wyposażeń i urządzeń...

Dworzec kolejowy w Kamieniu będzie nowoczesna, jednokondygnacyjna, zalicząca dużo elementów... Nawiatom w tym samym kompleksie budynków...

O STĄTKACH, podróżach i przygodach na morzu można niekończąc... Har cezże szczęśliwy, zawile jeden z odkryć...

NA WSZYSTKO będzie czas - usłyszałem głos po drugiej stronie przewodu... W Łodzi wszystko skończono, natychmiast wyjeżdżaj do Koszalina...

Trochę zdezorientowry odłożyłem słuchawkę... Zastanawiałem się, dlaczego szef nie powiedział mi o tym, co po moim wyjeździe wydarzyło się w Bydgoszczy...

SPRAWĘ w Łodzi uważałem za skończoną... Radosławski zawiadomił, że tajemnicze i mało wyraźne sygnały, nadawał pewien nielicencjonowany krótkofalowiec...

NA DWORCU było dziś stosunkowo niewiele osób... Wszak pociągów pasażerskich rozpoczęła się dopiero w godzinach późniejszych...

W ZAKŁAD sposob nie udawało mi się przypomnieć, skąd znam tego człowieka, a tego,

tej z tytułu alimentów, tj. o czyn przewidziany w artykule 286 § 1 kodeksu karnego.

Rozprawa odbyła się 25 maja br. Oskarżali prokurator Edmund BRZEŚCIĄC, pod przewodnictwem sędziego K. Michaluka, użnił obu oskarżonych winnymi zarzucanego im czynu i skazał na mocy art. 286 paragraf 3 Kalkine na miesiąc, a Kozubowskiego na dwa tygodnie aresztu z zawieszeniem na lata, oraz na uiszczenie opłaty sądowej i kosztów postępowania.

OSKARŻENI nie winie się odwołania. Wyrok jest prawomocny. Karty karne Kaliny i Kozubowskiego powędrowały do rejestru skazanych Ministerstwa Sprawiedliwości.

Wyrok na Kalinę i Kozubowskiego ma w naszym kraju charakter precedensowy... Wreszcie do Sądu Powiatowego w Przasnyszu wpłynęły dwa akty oskarżenia...

CHOC w postanowieniu przasnyskiego sądu mówi się tylko o odpowiedzialności kierowników przedsiębiorstw... Oskarżeni nie winie się odwołania. Wyrok jest prawomocny.

Lubiecie foki?



Przerzuty spacer małej foki z ZOO w Norimberdze pod okiem czulej mamy. Fot.-CAF

Tor przeszkód

WYOBRAZIE sobie dziki kanion w Neudzie, z tych czasów, kiedy na Zachód ciągnęły wozy pionierów...

Wsiadacie teraz do autobusu, albo na motocykl i pojedzie do Międzyzdrojów... Lecz jest to typowa burza w szklance wody.

CHODZIŁO o upowieszczenie turystyki... O zbicie nieuczestniczących do dzikiego, nie tkniętego przez cywilizację krajobrazu!

DZIWIWE, że nikt tych atrakcji nie docenia, a czasochłonne snują złośliwe domysły na temat spóźnionej dokumentacji i zbyt wolnego - rzekomo - tempa robót budowlanych.

LECZ malkontenci nie chcą zrozumieć logicznych argumentów; narzekają - i tyle! ZDAJE się, że nasze władze drogotwe popłynęły potoczny błęd. Trzeba było rozważyć i zamknąć również te droższe okrycia! Nikt by się wówczas ani autobusem ani rowerem, ani motocyklem, ani nawet czółniem nie przedostał do Międzyzdrojów.

NIE byłoby ludzi, nie byłoby malkontentów, nie byłoby narzekających złośliwych słów. No i gazety nie miałyby na co wybrzydzać... PEYOTT Zagraniczna musztarda z polskiej gorczycy

W WOJ. SZCZECIŃSKIM uprawia się znaczne ilości gorczycy, która następnie wędruje jako artykuł eksportowy do zagranicy... Wolewodzie wyeksportowało już ok. 100 ton gorczycy, a do Żywca odjeżdża transporty dalszych 300 ton.

Wskazywano na kierunek Łąki. Sześciu nie było, szliśmy więc na przela. Zamoczyłem nogi, bo jaką podmokła woda. Pracownicy w Koszalinie wzięli z sobą przyrządy, jakich używają geometrowie.

SKREPILIŚMY w kierunku Łąki. Sześciu nie było, szliśmy więc na przela. Zamoczyłem nogi, bo jaką podmokła woda. Pracownicy w Koszalinie wzięli z sobą przyrządy, jakich używają geometrowie.

Ponad 1100 eksponatów, „Białe kruki”, Współczesne wytwórnictwa polonijne, Wielka ekspozycja dokumentów polskości Ziemi Zachodnich i Północnych

Kolejarze na powitanie 22 Lipca, Pracownicy Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Starogardzie



JAN LITAN

KRYPTONIT, BAWIŁY W KRYPTONIE

że go znam, byłem prawie pewien. Twarz była mi co prawda obca, widziałem jednak z praktyki, że chirurgia kosmetyczna potrafi czynić cud i zmienić człowieka tak, że go nie pozna odzyski ojciec i te rzeczy.

W PLACÓWCE koszalińskiej, gdzie mnie przed kilkoma dniami wymiano z powodu „latającego talerza”, odczułem pełną satysfakcję. Dzisiejsze komentowano z podziwem moją nieustępliwość w szukaniu śladów tego dziwnego zjawiska.

Nie mówiąc już o tym, że obowiązkami moich koszalińskich kolegów było zająć się bliżej całą historią. Bohaterem okazał się mój kolega Sławek. Nabral, bestia, podziwien, że coś przed

„KRYZACZY” - Henryka Sienkiewicza, książka wydana w języku polskim (rosyjskim) w 1930 r. w oświeckiej drukarni Plewmińskiego w polski napisany list historyczny wzmiankowanego z 1937 r. „Ku wolności” - pierwszy polskie pismo konspiracyjne z okresu okupacji, ukazywało się w październiku 1939 r. i drukowane było w Katowicach w pobliżu siedziby Gestapo - to „białe kruki” otwartej w stolicy, największej po wojnie ekspozycji dokumentów polskości Ziemi Zachodnich i Północnych.

JAK poinformował nas wiceprzewodniczący Rady Naczelnej TRZĘD p. Jan Szczęsny, że w ramach ogólnopolskiej wystawy zorganizowanej zostanie specjalna ekspozycja, która obejmie (w tym ok. 500 druków czasopiśmiennych) stanowiąc wyselekcjonowaną materiał z ok. 400 druków zwartych i wydawnictw periodycznych z ziem Zachodnich i Północnych.

W tym czasie wojny zarówno dobrym szefem kompanii, jak i dobrym zwiadowcą. Tym razem podpatrzył mnie niepostrzeżenie, gdy waleśalem się po lesie i w polu, pod pozorem, że lubię spacerować i chcę zacerpnąć świeżego powietrza po pobycie w zakurzonej Warszawie.

SLAWEK czekał na mnie na szosie, tak jak było umówione. Wsiadł do samochodu i pojechał w kierunku Piotrkowa, zbliżając się do niego od południowej strony. Przymilał mi się bez słów. Nie pytałem o nic, chciałem, by sam zaczął. On jednak milczał jak zakły. Po kilkunastu minutach jazdy znaleźliśmy się przed małym mostkiem przerzuconym przez strumyk. Sławek dał znać kierowcy, żeby się zatrzymał.

SKREPILIŚMY w kierunku Łąki. Sześciu nie było, szliśmy więc na przela. Zamoczyłem nogi, bo jaką podmokła woda. Pracownicy w Koszalinie wzięli z sobą przyrządy, jakich używają geometrowie.

(d. c. z.) (17)

WYDAWCA: Szerepolska Wyszawstwo Przemysłowe... WYDZIAŁ: Szerepolska Wyszawstwo Przemysłowe... WYDZIAŁ: Szerepolska Wyszawstwo Przemysłowe...